Colocación	Directa:	cuando	la	Tasa	Nominal	Anual	supere	a	la	Tasa	Badlar,	la	que	se	define	como	la	tasa	Pasiva	promedio	para	depósitos
a	Plazo	Fijo	a	30	días,	en	Bancos	Privados	de	más	de	Pesos	Un	Millón	con	00/100	($	1.000.000,00).	Hasta	la	suma	de	Pesos	Quince	Millones
con	00/100	($	15.000.000,00).	Se	deberá	considerar,	a	efectos	de	su	calificación,	 información	del	ranking	según	información	suministrada
por	el	Banco	Central	de	la	República	Argentina	(B.C.R.A.).
2.			Selección	por	Sondeo	de	Tasas:	la	misma	podrá	realizarse	a	sobre	abierto	o	cerrado.	Hasta	la	suma	de	Pesos	Veinticinco	Millones	con
00/100	($	25.000.000,00).	Se	deberá	considerar,	a	efectos	de	su	calificación,	información	del	ranking	según	información	suministrada	por	el
Banco	Central	de	la	República	Argentina	(B.C.R.A.).
3.	 	 Selección	 por	 Compulsa	 de	 Tasas:	 cuando	 el	 monto	 a	 invertir	 sea	 mayor	 a	 la	 suma	 de	 Pesos	 Veinticinco	 Millones	 con	 00/100	 ($
25.000.000,00).	Se	deberá	considerar,	a	efectos	de	su	calificación,	 información	del	 ranking	según	 información	suministrada	por	el	Banco
Central	de	la	República	Argentina	(B.C.R.A.).

CARACTERISTICAS
a.	Se	deberán	cursar	invitaciones	a	presentar	ofertas	en	sobre	cerrado,	como	mínimo	a	tres	entidades	financieras	del	medio,	considerando